
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ευρώ ως νομίσματος εισπράξεως 

των προξενικών τελών από την Πρεσβεία της Ελ-

λάδος στο Νέο Δελχί της Ινδίας για αιτήσεις θεώ-

ρησης εισόδου υποβαλλόμενες στο Μπαγκλαντές.

2 Μετονομασία 3ου Γυμνασίου Νάουσας.

3 Μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

της υπ’  αρ. 302/2022 απόφασης του Δ.Σ. Δήμου 

Τρικκαίων και αφορούν «Έγκριση της διαδρομής 

αυτόνομων οχημάτων κατά την πιλοτική λειτουρ-

γία στα πλαίσια του έργου AVINT και του έργου 

SHOW από την Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία 

ΟΤΑ του Δ. Τρικκαίων, e-Trikala» ως προς τη λει-

τουργία μόνο του αυτόνομου οχήματος, και έγκρι-

ση της υπ’  αρ. 362/2023 απόφασης Δ.Σ. Δήμου 

Τρικκαίων περί «Προσθήκης χρονικού διαστή-

ματος κυκλοφορίας Αυτόνομων Οχημάτων στην 

απόφαση Δ.Σ. Δ. Τρικκαίων υπ’ αρ. 302/2022».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 96268/

Ν1/4-9-2023 απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δημοσιεύ-

θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5356).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 711.095/44189  (1)

Καθορισμός του ευρώ ως νομίσματος εισπράξεως 

των προξενικών τελών από την Πρεσβεία της Ελ-

λάδος στο Νέο Δελχί της Ινδίας για αιτήσεις θεώ-

ρησης εισόδου υποβαλλόμενες στο Μπαγκλαντές. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 7 του άρθρου 1 του ν. 2949/2001 «Προξε-
νική Διατίμηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 243),

β) της παρ.  2 του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

δ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Το έγγραφο της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Νέο 
Δελχί της Ινδίας, όπως αυτή διατυπώνεται στο έγγραφό 
τηςμε Α.Π. 800/ΑΣ 264 από 20.07.2023.

3. Την εισήγηση της Επιτροπής Εκτέλεσης των 
υπ’ αρ. 1605/2017, 1606/2017 Συμβάσεων παραχώρησης 
υπηρεσίας μεταξύ του Υπουργείου Εξωτερικών και της 
εταιρείας GlobalVisaCenterworld (Hellas), όπως αυτή δι-
ατυπώνεται στο από 27.07.23 υπ’ αρ. 41221 έγγραφό της.

4. Τις τοπικές συνθήκες.
5. Την υπ’ αρ.  42812 από 07.08.2023 αιτιολογημένη 

εισήγηση της ΣΤ-Β’ Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών αναφορικά με 
τη δημοσιονομική επίπτωση.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Καθορίζουμε το ευρώ ως νόμισμα είσπραξης των προ-
ξενικών τελών από την Πρεσβεία της Ελλάδος στο Νέο 
Δελχί της Ινδίας για αιτήσεις θεώρησης εισόδου υποβαλ-
λόμενες στο Μπαγκλαντές.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει την πρώτη ημέρα του 
επόμενου μήνα από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5545

62579

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.20 14:39:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62580 Τεύχος B’ 5545/20.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ

Ι

 Αριθμ. 101896/Δ2 (2)

Μετονομασία 3ου Γυμνασίου Νάουσας. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-

σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6) Την υπ’ αρ. 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού, Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

7) Την υπό στοιχεία 16654/29-08-2023 εισήγηση της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

8) Το υπό στοιχεία 11930/24-08-2023 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας.

9) Την υπ’ αρ. 126/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Νάουσας (ΑΔΑ: ΨΒ36ΩΚ0-ΖΚΧ).

10) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις 

δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την 

υπό στοιχεία Φ.1/Γ/563/97426/Β1/06-09-2023 εισήγηση 

του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Παιδείας,Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:
Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας
Το 3ο Γυμνάσιο Νάουσας (1603012) σε
3ο Γυμνάσιο Νάουσας - «Φιλώτας Κόκκινος».

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 63898 (3)

Μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της υπ’ αρ. 302/2022 απόφασης του Δ.Σ. Δήμου 
Τρικκαίων και αφορούν «Έγκριση της διαδρομής 
αυτόνομων οχημάτων κατά την πιλοτική λειτουρ-
γία στα πλαίσια του έργου AVINT και του έργου 
SHOW από την Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία 
ΟΤΑ του Δ. Τρικκαίων, e-Trikala» ως προς τη λει-
τουργία μόνο του αυτόνομου οχήματος, και έγκρι-
ση της υπ’ αρ. 362/2023 απόφασης Δ.Σ. Δήμου 
Τρικκαίων περί «Προσθήκης χρονικού διαστή-
ματος κυκλοφορίας Αυτόνομων Οχημάτων στην 
απόφαση Δ.Σ. Δ. Τρικκαίων υπ’ αρ. 302/2022». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κων. Τζανακούλη του 
Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62581Τεύχος B’ 5545/20.09.2023

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (Κ.Ο.Κ.) 
(ν. 2696/1999 - Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρο 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 

του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-

λάδας με θέμα «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 

Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 

και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 

απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-

δας με θέμα «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 

9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 

απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-

φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 

ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας, περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα 

άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορί-

ζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας 

της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέ-

λεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του 

ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-

κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 

σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-

νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.O.Y.-

οικ/2696/Φ252/18-5-2018 και έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 

σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 

τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-

φορίας ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

15. Την υπ’ αρ. 393352/15-12-2022 υπουργική απόφα-

ση «Δικαιολογητικά όροι προϋποθέσεις και διαδικασία 

θέσης σε κυκλοφορία επιβατηγού οχήματος χωρίς την 

παρουσία οδηγού επ’ αυτού» (Β’ 6414).

16. Την υπ’ αρ. 302/2022 ομόφωνη απόφαση του Δ.Σ. 

Δήμου Τρικκαίων «Έγκριση της διαδρομής αυτόνομων 

οχημάτων κατά την πιλοτική λειτουργία στα πλαίσια του 

έργου AVINT και του έργου SHOW από την Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ του Δ. Τρικκαίων, e-Trikala» (ΑΔΑ: 

Ψ4ΒΘΩΗ9-ΚΒΨ).

17. Την υπ’ αρ. 151217/12-12-2022 απόφαση Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της 302/2022 από-
φασης του Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

18. Το υπ’ αρ. 8656/2-2-2023 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας προς την Τεχνική Υπηρεσία του Δ. Τρικκαίων για προ-
σκόμιση συμπληρωματικών τεχνικών στοιχείων για την 
έγκριση της απόφασης.

19. Το υπ’ αρ. 7895/8-2-2023 (α.π. 11670/15-2-2023 
Τμήματος Ελέγχου υλικών και Ποιότητας Δ.Ε.) διαβιβα-
στικό του Δ. Τρικκαίων με το οποίο μας προσκομίσθηκε 
η κυκλοφοριακή μελέτη της απόφασης.

20. Το υπ’ αρ. 21698/21-3-2023 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας προς την Τεχνική Υπηρεσία του Δ. Τρικκαίων που 
αφορά παρατηρήσεις επί της απόφασης 302/2022 και 
της κυκλοφοριακής μελέτης της απόφασης.

21. Την υπ’ αρ. 362/2023 απόφαση Δ.Σ. Δ. Τρικκαίων 
περί «Προσθήκης χρονικού διαστήματος κυκλοφορίας 
Αυτόνομων Οχημάτων στην απόφαση Δ.Σ. Δ. Τρικκαίων 
υπ’ αρ. 302/2022».

22. Την υπ’ αρ. 63541/13-9-2023 ορθή επανάληψη από-
φασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της 362/2023 απόφασης του Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων με 
την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

23. Την από 28/2/2023 Ολοκληρωμένη εγκεκριμένη 
κυκλοφοριακή μελέτη της απόφασης 302/2023.

24. Την υπό στοιχεία 2501/10Α/25/128β θετική γνωμο-
δότηση υπό προϋποθέσεις έγγραφο του Τμήματος Τρο-
χαίας Τρικάλων της Διεύθυνσης Αστυνομίας Τρικάλων.

25. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, απο-
φασίζουμε:

Την μερική έγκριση της υπ’ αρ. 302/2022 απόφασης 
του Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων που αφορούν «Έγκριση της 
διαδρομής αυτόνομων οχημάτων κατά την πιλοτική 
λειτουργία στα πλαίσια του έργου AVINT και του έργου 
SHOW από την Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ του 
Δ. Τρικκαίων, e-Trikala» μόνο ως προς τη λειτουργία του 
αυτόνομου οχήματος, όπως αυτή αποτυπώνεται στην 
κυκλοφοριακή μελέτη του 23 σχετ., και όχι των αυτομα-
τοποιημένων ρομποτικών συστημάτων, καθώς και την 
έγκριση της υπ’ αρ. 362/2023 απόφασης Δ.Σ. Δ. Τρικκαί-
ων «Προσθήκης χρονικού διαστήματος κυκλοφορίας 
Αυτόνομων Οχημάτων στην απόφαση Δ.Σ. Δ. Τρικκαίων 
υπ’ αρ. 302/2022».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62582 Τεύχος B’ 5545/20.09.2023

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του Κ.Ο.Κ. (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 302/2022 και 362/2023 απόφαση του Δ.Σ. 
Δήμου Τρικκαίων και την εγκεκριμένη κυκλοφοριακή 
μελέτη της απόφασης.

8. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 15 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής,
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

 Στην υπό στοιχεία 96268/Ν1/4-9-2023 απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως (Β’ 5356), στη σελίδα 60342, στην Β’ στήλη, στον 
όγδοο (8) στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού 
Ομήρου 15»,

στο ορθό: «Το Δημοτικό σχολείο λειτουργεί επί της 
οδού Ομήρου 4». 

 (Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055452009230004*


